

ENVELOPE Nº 02 – PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE

A/C: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

ENDEREÇO: RUA TIBÚRCIO CAVALCANTE N.º 1573 – 1º ANDAR, SALA 01, ALDEOTA, FORTALEZA/CE.

CEP 60.125-045

CNPJ: 11.098.568/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.502.561-0

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 246969-3

FONE/FAX: (85) 4009-5291

EMAIL: contato@ecov.com.br

REPRESENTANTE LEGAL: CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA

RG Nº 99010056822 SSP/CE

CPF Nº 632.201.303-30

ABRIL DE 2017



RESSALVA
A Numeração
Correta é: →



RESSALVA
A Numeração
Correta é: →




ÍNDICE

DESCRIÇÃO	PÁGINA
1. CAPA DA PROPOSTA	01
2. ÍNDICE	02
3. CARTA DE APRESENTAÇÃO	03 e 04
4. ANEXO I - CARTA PROPOSTA	05 e 06
5. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE B.D.I., PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS	07 à 15
6. DECLARAÇÃO QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	16 e 17
7. FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE	18 e 19
8. TERMO DE ENCERRAMENTO	20 e 21



ECO-V
GESTÃO AMBIENTAL



RESSALVA
A Numeração
Correta é: 



3. CARTA DE APRESENTAÇÃO.



RESSALVA
A Numeração
Correta é: →



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE
A/C: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

CARTA DE APRESENTAÇÃO

Prezados Senhores,

A empresa ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA., CNPJ: 11.098.568/0001-03, situada à Rua Tibúrcio Cavalcante, 1573 – 1º Andar, Sala 01, Aldeota – Fortaleza – CE, por intermédio do seu representante abaixo assinado, vem pela presente, atender a solicitação do referido Edital de Concorrência, apresentando nossa Proposta de Preços.

Agradecemos desde já a atenção.

Fortaleza (Ce), 05 de Abril de 2017.

Charlys Cunha de Farias Oliveira

ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA
Representante Legal
RG Nº 99010056822 SSP/CE
CPF Nº 632.201.303-30



RESSALVA
A Numeração
Correta é:



4. ANEXO I - CARTA PROPOSTA.



ESTADO DO CEARÁ
 Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protestos
 Tabela: Antônio Claudio Mota de Aguiar
 Av. Des. Moreira, 1000-A, Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
 Fone 85 3466-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

AGUIAR
 8º Tabelionato

Reconheço por **SEMELHANÇA** a firma de:
 [77Axdv00] - **CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA**

Em testemunho da verdade - Valor Total dos Serviços: R\$4.15.
 Fortaleza, 04 de Abril de 2017 às 16:51:12 - Código do Ato: 002001
 Escrevente Autorizado: LORENA PAULA AGUIAR OLIVEIRA.

Comissão Permanente de Licitação
 N° 378
 VISTO
 Rubrica

Fortaleza (CE), 04 de Abril de 2017.

À
 Prefeitura Municipal de Amontada
 Comissão Permanente de Licitação

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

RESSALVA
 A Numeração
 Correta é: ➔



Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03**, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINA, PODA DE ÁRVORES, COLETA E TRANSPORTES DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**, pelo preço global de **R\$ 3.481.342,74** (Três milhões quatrocentos e oitenta e um mil trezentos e quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos), com prazo de execução de **90 (noventa) dias**.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr(a). **Charlys Cunha de Farias Oliveira**, portador (a) da carteira de Identidade nº. 99010056822 SSP-CE e CPF nº 632.201.303-30, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

Charlys Cunha de Farias Oliveira



ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
 CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA
 Representante Legal
 RG Nº 99010056822 SSP/CE
 CPF Nº 632.201.303-30

Slavson Rebouças Cavalcante
 ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL
 E LOC. DE EQUIPAMENTOS LTDA
 Slavson Rebouças Cavalcante
 Engenheiro Civil
 CREA-CE 11502 / RNP 060609979-4

CP
[Handwritten initials and signatures]



RESSALVA
A Numeração
Correta é:



5. PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE B.D.I., PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS.



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
A/C: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2017.03



RESSALVA
A Numeração Correta é:



3. COMPOSIÇÃO DE CUSTO OPERACIONAL
3.1 COMPOSIÇÃO DE MÃO DE OBRA

3.1.1 COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS TRABALHISTAS E SOCIAIS

Sobre o custo de mão de obra operacional diretamente envolvida na execução dos serviços de varrição, capinação, poda de árvores, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos e rurais do município de amontada - CE é inserido taxas legais, basicamente uma soma de obrigações legais e riscos inerente aos contrato de trabalhos.

Abaixo está relacionado cada percentual de que se constitui esta taxa:

A - ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		
NÚMERO	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Previdência social (INSS)	20,00%
2	Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)	8,00%
3	Salário Educação	7,50%
4	Serviço Social da Indústria SESI	1,50%
5	Serviço de Apoio à Pequena e Média Empresa (Sebrae)	1,00%
6	Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial (SENAI)	0,50%
7	Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (INCRA)	0,20%
8	Seguro contra os acidentes de trabalho (INSS)	2,80%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		36,60%

B - ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM A INCIDÊNCIA DE A		
NÚMERO	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Férias indenizadas (30/365x100x1,33)	10,00%
2	Auxílio enfermidade (0,1067x15/358x100)	0,44%
3	Licença paternidade/maternidade (5x0,067x0,90/365x100)	0,08%
4	Faltas justificadas (3/365x100)	0,82%
5	13º salário (1/12x100)	8,33%
6	Acidentes de trabalho (0,0998x15/365x100)	0,41%
7	Feriado (12/365x100)	3,28%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		24,29%

C - ENCARGOS SOCIAIS NÃO QUE RECEBEM A INCIDÊNCIA GLOBAIS DE A		
NÚMERO	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Aviso prévio (0,50x30/365x100 (50% ao ano recebem AP))	4,12%
2	Multas FGTS (0,40x0,08x100)	3,20%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		7,34%

D - TAXAS DAS REINCIDÊNCIAS		
NÚMERO	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Incidência Acumulativa de A sobre B (36,60%x24,29%)	8,89%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		7,92%

PERCENTUAL GLOBAL		
NÚMERO	IDENTIFICAÇÃO DO ENCARGO	PORCENTAGEM
1	Percentual total de taxa (A+B+C+D)	77,10%
TOTAL DE ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS		77,10%

Fortaleza (Ce), 04 de Abril de 2017.

ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA
RG Nº 99010056823 SSP/CE
CPF Nº 632.201.303-30

8º Tab. AGUIAR

[Handwritten signatures and initials]

**ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL
E LOC. DE EQUIPAMENTOS LTDA**
Slavson Rebouças Cavalcante
Engenheiro Civil
CREA-CE 11502 / RNP 060609979-4



ESTADO DO CEARÁ
Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protesto
Tabelião: Antônio Claudio Mota de Aguiar
Av. Des. Moreira, 1000-A, Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
Fone 85 3466-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

Reconheço por **SEMELHANÇA** a firma de:
[77AXdVøP]-CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA.....
Em testemunho _____ da verdade - Valor Total dos Serviços: R\$4.15.
Fortaleza, 04 de Abril de 2017 às 16:51:13 - Código do Ato: 002001
Escrevente Autorizado: LORENA PAULA AGUIAR OLIVEIRA.

[Handwritten signatures and initials]



RESSALVA
A Numeração
Correta é:



3.1.2 COMPOSIÇÃO DE BENEFÍCIOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	D. DIÁRIO	Q. MÊS	V. TOTAL
1	Vale refeição/vale alimentação		20	312,00
2	Desconto mensal		1	0,55
VALOR TOTAL DO BENEFÍCIO				311,35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNID	V. TOTAL
1	Feijão	kg	4	4,79	19,16
2	Arrroz	kg	7	2,95	20,65
3	Farinha	kg	1	2,99	2,99
4	Macarrão (500g)	pacote	4	2,45	9,80
5	Massa de milho (500g)	pacote	2	1,29	2,58
6	Açúcar	kg	5	2,69	13,45
7	Sal	kg	1	0,89	0,89
8	Óleo	litro	2	3,59	7,18
9	Barra de sabão	barra	2	2,5	5,00
10	Café em pó (250g)	pacote	3	3,7	11,10
11	Leite em pó (200g)	pacote	1	2,5	2,50
12	Carne de charque (500g)	um	1	7,56	7,56
13	Doce (250g)	um	1	2,5	2,50
VALOR TOTAL DO BENEFÍCIO				40,70	105,96

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	V. UNID	V. TOTAL
1	Pão carioca (50g)		1	0,25	0,25
2	Copo de leite (200ml)		1	1,00	1,00
3	Ovo (manteiga)		1	0,3	0,30
CUSTO TOTAL CAFÉ DA MANHÃ DIA					1,55
CUSTO TOTAL CAFÉ DA MANHÃ MÊS - 26					40,30

TAB	ESPECIFICAÇÃO	UNID	V. TOTAL
A	COTAÇÃO VALE ALIMENTAÇÃO/VALE REFEIÇÃO (A)		311,35
B	COTAÇÃO VALE ALIMENTAÇÃO/VALE REFEIÇÃO (B)		105,96
C	COTAÇÃO CAFÉ DA MANHÃ		40,30
CUSTO TOTAL CAFÉ DA MANHÃ DIA			R\$ 457,61

3.1	Auxílio alimentação + cesta básica	R\$	457,61
3.2	Auxílio transporte	R\$	52,80
3.3	Assistência médica e familiar	R\$	13,48
COMPOSIÇÃO TOTAL DE BENEFÍCIOS		R\$	523,89

Fortaleza (Ce), 04 de abril de 2017.

ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA
Representante Legal
RG Nº 99010056822 SSP/CE
CPF Nº 632.201.303-30

8º Tab. AGUIAR

ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL
E LOC. DE EQUIPAMENTOS LTDA
Slavson Rebouças Cavalcante
Engenheiro Civil
CREA-CE 11502 / RNP 060609979-4



ESTADO DO CEARÁ
Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protesto
Tabelião: Antônio Claudio Mota de Aguiar
Av. Des. Moreira, 1000-A, Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
Fone 85 3466-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

Reconheço por SEMELHANÇA a firma de:
[77AXdVeoQ]-CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA.....
Em testemunho da verdade - Valor Total dos Serviços: R\$4,15.
Fortaleza, 04 de Abril de 2017 às 16:51:13 - Código do Ato: 002001
Escrevente Autorizado: LORENA PAULA AGUIAR OLIVEIRA.

Handwritten signatures and initials: CP, ellb, and other marks.



RESSALVA
A Numeração Correta é:



3.1.3 COMPOSIÇÃO DE VALORES SALARIAIS MAIS ENCARGOS E BENEFÍCIOS

DADOS ADMISSÍVEIS			
2. COMPOSIÇÃO SALARIAL - GERENTE OPERACIONAL			
2.1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características análogas)		Fiscalizar e gerenciar equipes de trabalho
2.2	Data base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2016
3	Composição da remuneração		%
3.1	Salário		Valor (R\$)
3.2	Adicional de periculosidade		R\$ 1.175,17
3.3	Adicional de insalubridade	20%	R\$ 234,23
3.4	Adicional noturno	100%	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50%	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
3.10	Outros (Gratificação de função)		R\$ 800,00
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 2.324,54
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			R\$ 4.111,58
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 4.635,87

DADOS ADMISSÍVEIS			
COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI COLETOR			
1	FUNÇÃO	UNID	Valor (R\$)
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
2	COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI VARREDOR		
2.1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características análogas)		Coleta de resíduos sólidos de qualquer natureza e seu transporte
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2017
3	Composição da remuneração		%
3.1	Salário		Valor R\$
3.2	Adicional de periculosidade		R\$ 937,00
3.3	Adicional de insalubridade	40%	R\$ 374,80
3.4	Adicional noturno	100%	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50%	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		R\$ 71,00
3.10	Outros (Gratificação de função)		
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.382,80
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			R\$ 2.448,94
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 2.972,83

DADOS ADMISSÍVEIS			
COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI VARREDOR			
1	FUNÇÃO	UNID	Valor (R\$)
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
2	COMPOSIÇÃO SALARIAL - GARI VARREDOR		
2.1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características análogas)		Gari que efetua a varrição de serviços públicos
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2017
3	Composição da remuneração		%
3.1	Salário		Valor R\$
3.2	Adicional de periculosidade		R\$ 937,00
3.3	Adicional de insalubridade	20%	R\$ 234,23
3.4	Adicional noturno	100%	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50%	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		R\$ 41,00
3.10	Outros (Gratificação de função)		
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.212,23
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			R\$ 2.146,86
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 2.670,75

DADOS ADMISSÍVEIS			
COMPOSIÇÃO SALARIAL - CAPINADOR			
2	COMPOSIÇÃO SALARIAL - CAPINADOR		
2.1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características análogas)		Realiza a capina manual de serviços públicos
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano)		01/01/2016
3	Composição da remuneração		%
3.1	Salário		Valor R\$
3.2	Adicional de periculosidade		R\$ 937,00
3.3	Adicional de insalubridade	20%	R\$ 234,23
3.4	Adicional noturno	100%	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50%	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
3.10	Outros (Gratificação de função)		
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.171,28
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			R\$ 2.074,25
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 2.598,14

Fortaleza (Ce), 04 de Abril de 2017.

ESTADO DO CEARÁ
Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protesto
Tabelião: Antônio Cláudio Mota de Aguiar
Av. Dias Moura, 1000-A, Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
Fone 85 3466-1777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

AGUIAR
8º Tabelionato

Reconheço por SEMELHANÇA a firma de:
[77AXV6R] - CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA

Em testemunho da verdade - Valor Total dos Serviços - R\$4.15
Fortaleza, 04 de Abril de 2017 às 16:51:13 - Código do Ato: 002001
Escrivente Autorizado: LORENA PAULA AGUIAR OLIVEIRA

RECONHECIMENTO DE FIRMA
CE576.862



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
A/C- COMISSÃO PERMANENTE DE UOTAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2017.03



RESSALVA
A Numeração correta é:

DADOS ADMINISTRATIVOS COMPOSIÇÃO SALARIAL - PINTOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	Valor (R\$)
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
COMPOSIÇÃO SALARIAL - CAPINADOR			
2.1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características análogas) Realiza a pintura da guia e do meio-fio		
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano) 01/01/2016		
3	Composição da remuneração		Valor R\$
3.1	Salário		R\$ 937,00
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	20%	R\$ 234,23
3.4	Adicional noturno	100%	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50%	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
	Outros (Gratificação de função)		
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.171,23
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			R\$ 2.074,25
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 2.598,14

DADOS ADMINISTRATIVOS COMPOSIÇÃO SALARIAL - PODADOR			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	Valor (R\$)
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
COMPOSIÇÃO SALARIAL - CAPINADOR			
2.1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características análogas) Realiza cortes preventivos dos galhos provenientes da arborização das vias		
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano) 01/01/2016		
3	Composição da remuneração		Valor R\$
3.1	Salário		R\$ 937,00
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	20%	R\$ 234,23
3.4	Adicional noturno	100%	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50%	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
	Outros (Gratificação de função)		
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.171,23
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			R\$ 2.074,25
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 2.598,14

DADOS ADMINISTRATIVOS COMPOSIÇÃO SALARIAL - MOTORISTA DE CARRO COLETO			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	Valor (R\$)
1	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
COMPOSIÇÃO SALARIAL - CAPINADOR			
2.1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características análogas) Dirigir veículo coletor nas rotas de coleta municipal		
2.2	Salário base da categoria (dia/mês/ano) 01/01/2016		
3	Composição da remuneração		Valor R\$
3.1	Salário		R\$ 1.392,63
3.2	Adicional de periculosidade		
3.3	Adicional de insalubridade	40%	R\$ 374,80
3.4	Adicional noturno	100%	
3.5	Adicional por feriado		
3.6	Hora noturna adicional		
3.7	Adicional de hora extra	50%	
3.8	Intervalo intrajornada		
3.9	Participação nos lucros		
	Outros (Gratificação de função)		
TOTAL DE REMUNERAÇÃO DA ATIVIDADE			R\$ 1.767,43
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS (77,10%)			R\$ 3.130,12
TOTAL DE REMUNERAÇÃO MAIS TRIBUTOS E BENEFÍCIOS			R\$ 3.654,01

Fortaleza (Ce), 04 de Abril de 2017.

ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA
Representante Legal
RG Nº 99010056822 SSP/PE
CPF Nº 632.701.303-30



ESTADO DO CEARÁ
Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protesto
Tabelião: Antônio Claudio Mota do Aguiar
Av. Des. Moreira, 1000-A, Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
Fone 85 3466-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

Reconheço por **SEMELHANÇA** a firma de:
[77AXdv2z]- CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA.....
Em testemunho da verdade - Valor Total dos Serviços: R\$4.15.
Fortaleza, 04 de Abril de 2017 às 16:51:16 - Código do Ato: 002001
Escrevente Autorizado: LORENA PAULA AGUIAR OLIVEIRA.

**ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL
E LOC. DE EQUIPAMENTOS LTDA**
Slavson Rebouças Cavalcante
Engenheiro Civil
CREA-CE 11502 / RNP 060609979-4

Handwritten initials and signatures: CP, [Signature], [Signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
A/C: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2017.03



RESSALVA
A Numeração correta é:

DADOS ADMINISTRATIVOS			
COMPOSIÇÃO SALARIAL - COMPOSIÇÃO SALARIAL/FUNÇÃO			
ITEM	FUNÇÃO	UNID	Valor (R\$)
	SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE	MÊS	R\$ 937,00
1	GERENTE OPERACIONAL	R\$	4.635,87
2	GARI COLETOR	R\$	2.572,83
3	GARI DE VARRREDOR	R\$	2.670,75
4	CAPINADOR	R\$	2.598,14
5	PINTOR	R\$	2.598,14
6	PODADOR	R\$	2.598,14
7	MOTORISTA DE CARRO COLETOR	R\$	3.654,01

3.2 COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS
3.2.1 COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE MÁQUINAS

(A) CAMINHÃO COMPACTADOR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNID	P. TOTAL
1	Aluguel de caminhão compactador	mês		R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
2	Combustível (80 litros/dia)	mês	26	R\$ 240,00	R\$ 6.240,00
3	Manutenção rotineira	mês	1	R\$ 716,83	R\$ 716,83
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO					10.456,83

(B) CAMINHÃO BASCULANTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNID	P. TOTAL
1	Aluguel de caminhão basculante	mês	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
2	Combustível (40 litros/dia)	mês	26	R\$ 120,00	R\$ 3.120,00
3	Manutenção rotineira	mês	1	R\$ 519,10	R\$ 519,10
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO					6.139,10

(C) CAMINHÃO COM CARROCERIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNID	P. TOTAL
1	Aluguel de caminhão carroceria	mês	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
2	Combustível (40 litros/dia)	mês	26	R\$ 120,00	R\$ 3.120,00
3	Manutenção rotineira	mês	1	R\$ 519,10	R\$ 519,10
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO					5.539,10

(D) CAMINHÃO POLIQUINDASTE					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNID	P. TOTAL
1	Aluguel de caminhão poliquindaste	mês	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
2	Combustível (40 litros/dia)	mês	26	R\$ 120,00	R\$ 3.120,00
3	Manutenção rotineira	mês	1	R\$ 519,10	R\$ 519,10
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO					6.139,10

(E) TRATOR DE ESTEIRA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT (H/M)	P. UNID	P. TOTAL
1	Aluguel de trator de esteira	hora	67	R\$ 80,00	R\$ 5.360,00
2	Combustível (15 litros/hora)	hora	67	R\$ 45,00	R\$ 3.015,00
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO					8.375,00

(F) RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT (H/M)	P. UNID	P. TOTAL
1	Aluguel de retro escavadeira	hora	67	R\$ 45,00	R\$ 3.015,00
2	Combustível (8 litros/hora)	hora	67	R\$ 24,00	R\$ 1.608,00
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO					4.623,00

QUADRO DE RESUMO - MÁQUINAS	
1	CAMINHÃO COMPACTADOR R\$ 10.456,83
2	CAMINHÃO BASCULANTE R\$ 6.139,10
3	CAMINHÃO COM CARROCERIA R\$ 5.539,10
4	CAMINHÃO POLIQUINDASTE R\$ 6.139,10
5	TRATOR DE ESTEIRA R\$ 8.375,00
6	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS R\$ 4.623,00

Fortaleza (Ce), 04 de Abril de 2017.

8º Tab. AGUIAR

ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA
Representante Legal
RG Nº 990100522 - CPF Nº
CPF Nº 632.201.303-30

ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL
E LOC. DE EQUIPAMENTOS LTDA
Slavson Rebouças Cavalcante
Engenheiro Civil
CREA-CE 11502 / RNP 060609979-4



ESTADO DO CEARÁ
Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protesto
Tabelião: Antônio Claudio Mota de Aguiar
Av. Des. Moreira, 1000-A, Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
Fone 85 3466-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

Reconheço por SEMELHANÇA a firma de:
[77AXdVek]-CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA.
Em testemunho da Verdade - Valor Total dos Serviços: R\$4.15.
Fortaleza, 04 de Abril de 2017 às 16:51:11 - Código do Ato: 002001
Escrivente Autorizado: LORENA PAULA AGUIAR OLIVEIRA.

Handwritten signatures and initials: CP, [initials], [initials], [initials]



RESSALVA
A Numeração Correta é:



3.2.2 COMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS

(F) EPIS GARI COLETOR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNID	P. TOTAL
1	Botas	unid	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
2	Luvas de PVC	unid	24	R\$ 1,75	R\$ 42,00
3	Máscara	unid	48	R\$ 1,05	R\$ 50,40
4	Óculos de proteção	unid	12	R\$ 4,1	R\$ 49,20
5	Capa de Chuva	unid	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
6	Fardamento	unid	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)					R\$ 455,60
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)					R\$ 37,97

(G) EPIS GARI VARREDOR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNID	P. TOTAL
1	Botas	unid	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
2	Luvas de PVC	unid	12	R\$ 1,75	R\$ 21,00
3	Capa de Chuva	unid	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
4	Fardamento	unid	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)					R\$ 335,00
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)					R\$ 27,92

(H) EPIS PODADOR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNID	P. TOTAL
1	Protetor facial	unid	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00
2	Botas	unid	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
3	Luvas de PVC	unid	24	R\$ 1,75	R\$ 42,00
4	Óculos de proteção	unid	12	R\$ 4,1	R\$ 49,20
5	Capa de Chuva	unid	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
6	Fardamento	unid	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)					R\$ 432,20
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)					R\$ 36,02

(I) EPIS CAPINADOR					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNID	P. TOTAL
1	Protetor facial	unid	3	R\$ 9,00	R\$ 27,00
2	Botas	unid	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00
3	Luvas de PVC	unid	24	R\$ 1,75	R\$ 42,00
4	Capa de Chuva	unid	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00
5	Fardamento	unid	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)					R\$ 383,00
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)					R\$ 31,92

(J) EPIS DEMAIS FUNCIONARIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	P. UNID	P. TOTAL
1	Botas	unid	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
2	Fardamento	unid	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (ANUAL)					R\$ 128,00
VALOR TOTAL PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO (MENSAL)					R\$ 10,67

QUADRO DE RESUMO - EQUIPAMENTOS	
1	EPIS GARI COLETOR R\$ 37,97
2	EPIS GARI VARREDOR R\$ 27,92
3	EPIS GARI CAPINADOR R\$ 31,92
4	EPIS GARI PODADOR R\$ 36,02
5	EPIS GARI DEMAIS FUNCIONARIOS R\$ 10,67
6	CAL HIDRATADA R\$ 0,35

Fortaleza (Ca), 04 de Abril de 2017.

ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA
Responsável Legal
RG Nº 99010056822 SSP/CE
CPF Nº 632.201.303-30



**ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL
E LOC. DE EQUIPAMENTOS LTDA**
Slavson Rebouças Cavalcante
Engenheiro Civil
CREA-CE 11502 / RNP 060609979-4



ESTADO DO CEARÁ
Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protesto
Tabelião: Antônio Claudio Mota de Aguiar
Av. Des. Moreira, 1000-A, Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
Fone 85 3486-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

Reconheço por **SEMELHANÇA** a firma de:
[77AXdVeL] - CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA.....
Em testemunho da verdade - Valor Total dos Serviços: R\$4,15.
Fortaleza, 04 de Abril de 2017 às 16:51:11 - Código do Ato. 002001
Escrivente Autorizado: LORENA PAULA AGUIAR OLIVEIRA.

Handwritten signatures and initials: V, X, CP, and other marks.

RESSALVA
A Numeração
Correta é: →



4. ORÇAMENTO GLOBAL DA PROPOSTA

Nas tabelas apresentadas abaixo estarão dispostos o resumo financeiro de todos os serviços necessários, detalhados nos itens anteriores, para execução dos serviços de varrição, capinação, poda de árvores, coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares, urbanos e rurais do município de Amontada - CE

4.1 PLANILHA DE PREÇOS E ORÇAMENTO GLOBAL FUNCIONÁRIO/MÃO DE OBRA

ITEM	FUNCIONÁRIO/MÃO DE OBRA	UNID	QUANT	P. UNID	P. TOTAL
1	GERENTE OPERACIONAL	MÊS	1	R\$ 4.635,87	R\$ 4.635,87
2	GARI COLETOR	MÊS	51	R\$ 2.972,83	R\$ 151.614,27
3	GARI DE VARREDOR	MÊS	7	R\$ 3.670,75	R\$ 25.695,25
4	CAPINADOR	MÊS	5	R\$ 2.588,14	R\$ 12.940,69
5	PILOTOR	MÊS	2	R\$ 2.588,14	R\$ 5.176,28
6	PODADOR	MÊS	2	R\$ 2.588,14	R\$ 5.176,28
7	MOTORISTA DE CARRO COLETOR	MÊS	7	R\$ 3.654,01	R\$ 25.578,06
CUSTO TOTAL DE MÃO DE OBRA - MÊS					R\$ 226.504,83

4.3 PLANILHA DE PREÇOS E ORÇAMENTO GLOBAL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

ITEM	MÁQUINAS/EQUIPAMENTOS	UNID	QUANT	P. UNID	P. TOTAL
1	CAMINHÃO COMPACTADOR	MÊS	3	R\$ 10.456,83	R\$ 31.370,49
2	CAMINHÃO BASCULANTE	MÊS	2	R\$ 6.139,10	R\$ 12.278,20
3	CAMINHÃO COM CARROCERIA	MÊS	1	R\$ 5.539,10	R\$ 5.539,10
4	CAMINHÃO POLI GUINDASTE	MÊS	1	R\$ 6.139,10	R\$ 6.139,10
5	TRATOR DE ESTEIRA	MÊS	1	R\$ 8.375,00	R\$ 8.375,00
6	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	MÊS	1	R\$ 4.623,00	R\$ 4.623,00
7	EPIS GARI COLETOR	MÊS	51	R\$ 37,97	R\$ 1.936,30
8	EPIS GARI VARREDOR	MÊS	7	R\$ 27,92	R\$ 195,42
9	EPIS GARI CAPINADOR	MÊS	5	R\$ 31,92	R\$ 159,58
10	EPIS GARI PODADOR	MÊS	3	R\$ 36,02	R\$ 108,05
11	EPIS GARI DEMAIS FUNCIONÁRIOS	MÊS	8	R\$ 10,67	R\$ 85,33
12	CAL HIDRATADA	MÊS	1.395	R\$ 0,35	R\$ 488,25
CUSTO TOTAL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS					R\$ 71.297,82

4.4 PLANILHA TOTAL GERAL DA PROPOSTA + BDI

4.4.1 COMPOSIÇÃO DO TAXA DO BENEFÍCIO E DESPESAS INDIRETAS

O índice de taxa do benefício de despesas indiretas (BDI), deve ser sempre detalhado, sendo sempre passível de acatamento, sem justificativa, desde que observem as faixas de admissibilidade apresentada no acordo TCU N°325/2007 plenário.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	PORCENTAGEM
BENEFÍCIO E DESPESAS INDIRETAS (BDI)		
BENEFÍCIOS		
A1	LUCROS	
A2	TAXA DE RISCO DO EMPREENDIMENTO	9,96%
DESPESAS INDIRETAS		
BENEFÍCIOS		
B1	DESPESAS FINANCEIRAS	1,20%
B2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (PESSOAL)	2,50%
B3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (TRANSPORTE)	2,00%
B4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (DESPESAS-ÁGUA, LUZ, ETC)	0,85%
B5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (CONSUMO)	0,88%
B6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (MEDICINA/SEGURANÇA DO TRABALHO)	0,90%
B7	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (FERRAMENTAS DIVERSAS)	0,90%
IMPOSTOS		
C1	ISS	
C2	PIS	5,00%
C3	COFINS	0,85%
PERCENTUAL TOTAL		29,89%

TOTAL GERAL DA PROPOSTA		
CUSTO TOTAL DE MÃO DE OBRA - MÊS	R\$	226.504,83
CUSTO TOTAL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	R\$	71.297,82
CUSTO TOTAL	R\$	297.802,65
CUSTO TOTAL + BDI	R\$	386.815,86

Fortaleza (Ce), 04 de Abril de 2017.

ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CHARIYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA
Representante Legal
RG Nº 99010056822 SSP/CE
CPF Nº 632.201.303-50

ESTADO DO CEARÁ
Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protesto
Tabelião: Antônio Claudio Mota de Aguiar
Av. Des. Moreira, 1000-A, Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
Fone 85 3466-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

Reconheço por **SEMELHANÇA** a firma de:
[77AXdV0M] - CHARIYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA
Em testemunho da verdade - Valor Total dos Serviços: R\$4.15.
Fortaleza, 04 de Abril de 2017 às 16:51:12 - Código do Ato: 002001
Escrevente Autorizado: LORENA PAULA AGUIAR OLIVEIRA.

**ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL
E LOC. DE EQUIPAMENTOS LTDA**
Slavson Rebouças Cavalcante
Engenheiro Civil
CREA-CE 11502 / RNP 060609979-4



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR POR ITEM (R\$)	PERC. (%)	1 MÊS		2 MÊS		3 MÊS		4 MÊS		5 MÊS		6 MÊS		7 MÊS		8 MÊS		9 MÊS			
				R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%
1	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE OUSEBAMOBIM	R\$ 3.481.142,74	100,00%	R\$ 386.815,86	11,11%	R\$ 386.815,86	11,11%	R\$ 386.815,86	11,11%	R\$ 386.815,86	11,11%	R\$ 386.815,86	11,11%	R\$ 386.815,86	11,11%	R\$ 386.815,86	11,11%	R\$ 386.815,86	11,11%	R\$ 386.815,86	11,11%		
	TOTAL DA PARCELA (R\$)	R\$ 3.481.142,74	100,00%	R\$ 386.815,86		R\$ 386.815,86		R\$ 386.815,86		R\$ 386.815,86		R\$ 386.815,86		R\$ 386.815,86		R\$ 386.815,86		R\$ 386.815,86		R\$ 386.815,86			
	TOTAL ACUMULADO	R\$ 3.481.142,74	100,00%	R\$ 386.815,86		R\$ 773.631,72		R\$ 1.160.447,58		R\$ 1.547.263,44		R\$ 1.934.079,30		R\$ 2.320.895,16		R\$ 2.707.711,02		R\$ 3.094.526,88		R\$ 3.481.342,74		R\$ 3.868.158,60	
	% DA PARCELA			11,11%		11,11%		11,11%		11,11%		11,11%		11,11%		11,11%		11,11%		11,11%			
	% ACUMULADO			11,11%		22,22%		33,33%		44,44%		55,56%		66,67%		77,78%		88,89%		100,00%		100,00%	

Item (ce), 04 de abril de 2017.

RESSALVA
A Numeração correta é:

ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOC. DE EQUIPAMENTOS LTDA
Slavson Rebouças Cavalcante
Engenheiro Civil
CREA-CE 11502 / RNP 060609979-4

8º Tab. AGUIAR

ESTADO DO CEARÁ
Cartório Aguiar - 6º Tabelionato de Notas e Protesto
Tab. 060, Antônio Cláudio Mota de Aguiar
Av. Dep. Moreira, 10-35A, Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
Fone 85 3468-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br

Reconheço por SEMELHANÇA a firma de:
[77axdveN] - CHARLES CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA
Em testemunho da Verdade, Valor Total dos Serviços: R\$4.15
Fortaleza, 04 de Abril de 2017 às 16:51:12 - Código do Ato: 002001
Escrevente Autorizado: LORENA PAULA AGUIAR OLIVEIRA.


AGUIAR
6º Tabelionato

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 3790
Rúbrica

Comissão Permanente de Licitação
Nº 183
VISTO

ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ 11.098.588/0001-03
Rua Tháucio Cavalcante, 1373 - 1º Andar, Sala 01, Aldeota, CEP 60.135-045 - Fortaleza/CE.
Telefone: +55 85 4009.5291 - E-mail: contato@ecov.com.br



RESSALVA
A Numeração
concreta é: 



**6. DECLARAÇÃO QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.**

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
CP

[Handwritten signature]
06/11



RESSALVA
A Numeração
Correta é:



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE
A/C: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

DECLARAÇÃO DE QUE ASSUME INTEIRA RESPONSABILIDADE

A Empresa ECO V Monitoramento Ambiental e Locação de Equipamentos Ltda., inscrita no CNPJ nº 11.098.568/0001-03, **DECLARA**, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Fortaleza (Ce), 30 de Março de 2017.

Charlys Cunha de Farias Oliveira




ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA

Representante Legal
RG Nº 99010056822 SSP/CE
CPF Nº 632.201.303-30

ESTADO DO CEARÁ
Cartório Aguiar - 8º Tabelionato de Notas e Protesto
Tabelião: Antônio Claudio Mota da Aguiar
Av. Des. Moreira, 1000-A, Aldeota, Fortaleza, Ce - CEP: 60170-001
Fone 85 3466-7777 - Site: www.cartorioaguiar.com.br


Reconheço por **SEMELHANÇA** a firma de:
[77AXdVea] - CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA.....
.....
Em testemunho de verdade - Valor Total dos Serviços: R\$4,15.
Fortaleza, 04 de Abril de 2017 às 16:54:04 - Código do Ato: 002001
Escrevente Autorizado: LORENA PAULA AGUIAR OLIVEIRA.




RESSALVA
A Numeração
está é: 



7. FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE.





RESSALVA
A Numeração
reta é: →



FICHA DE DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Dados pessoais do Representante da futura CONTRATADA, indicado para assinatura do contrato:

Nome: Charlys Cunha de Farias Oliveira

Nacionalidade: Brasileiro

Estado Civil: Casado

Profissão: Gerente Geral

RG: 99010056822 SSP/CE

CPF: 632.201.303-30

Domicílio: Rua Julio Verne nº 475, Bairro Montese.

CEP: 60.740-265.

Cidade: Fortaleza

UF: CE

Fone/Fax: (85) 4009-5291

E-mail: contato@ecov.com.br

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



RESSALVA
A Numeração
desta é:



8. TERMO DE ENCERRAMENTO.

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large stylized signature and several smaller initials.]



RESSALVA
A Numeração desta é:



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA/CE
A/C: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2017.03

TERMO DE ENCERRAMENTO

Atendendo a solicitação do referido Edital, encerramos aqui nossa Proposta de Preços, referente à Contratação de empresa para a prestação de serviços de varrição, capina, poda de árvores, coleta e transportes de resíduos sólidos domiciliares urbanos e rurais no Município de Amontada-CE.

Fortaleza (CE), 05 de Abril de 2017.

Charlys Cunha de Farias Oliveira

ECO V MONITORAMENTO AMBIENTAL E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.
CHARLYS CUNHA DE FARIAS OLIVEIRA
Representante Legal
RG Nº 99010056822 SSP/CE
CPF Nº 632.201.303-30

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]